

Puls regionu

Ta wiosna jest inna

PIŁKA NOŻNA. Prawdziwy festiwal strzelecki urządziły sobie KGHM Zagłębie Lubin i Miedź Legnica. Lubinianie na wyjeździe zdemolowali GKS Katowice, zaś legniczanie u siebie Flotę Świnoujście. Coraz gorzej wygląda natomiast sytuacja Chrobrego Głogów, który po porażce z Olimpią Grudziądz spadł na barażowe piętnaste miejsce. **str. 16**



FOT. PAMEŁA ANDRACHEWICZ

Legnica • Lubin • Głogów • Polkowice • Jawor • Złotoryja

Pokazali walki o miasto

W GŁOGÓW. Setki osób przyszły na Stare Miasto, by obejrzeć rekonstrukcję wydarzeń sprzed 70 lat, podczas walk o miasto. Ruiny dawnego teatru, niemy świadek tamtych chwil, stanowiły idealne tło. W atmosferę wydarzeń wprowadził wszystkich prezydent Głogowa Rafael Rokaszewicz. Było to sceny bardzo realistycznie i głośno. W końcu czerwonoarmiści zajęli miasto, które przestało być niemiecką twierdzą, ale – zgodnie z prawdą historyczną – nie zabrakło także wzmianki o późniejszych, dramatycznych przeżyciach mieszkańców, z gwałtami i grabieżami włącznie.

STR. 7



FOT. URSZULA ROMANIUK

STOLARNIA ZNIKŁA W CIĄGU DOBY

W LEGNICA. Błyskawicznie nowy właściciel dawnej stolarni PKP uporał się z rozbiórką ruiny, którą w ubiegłym tygodniu doszczętnie strawił ogień. Ekipa budowlana przyjechała do Legnicy kilka godzin po pożarze i odgrodziła rumowisko od ruchliwej ulicy.

STR. 3



FOT. JOANNA MICHAŁAK

Puls Regionu

TŁUMY POBIEGŁY DLA JANA PAWŁA II | 13



FOT. KATARZYNA SZATKOWSKA

W LUBIN. – Niebieska fala przeto-czyła się przez miasto – tak uczestników II Biegu Papiesskiego podsumował Marek Dłubała, wiceprezes Regionalnego Centrum Sportu i organizator imprezy. Frekwencja przerosła najsmielsze oczekiwania. W sumie w tej edycji biegu udział wzięło ponad dwa tysiące osób, w tym Marta Stadnik i Jagoda Opalińska (na zdjęciu).

ZABILI PSA, ZNISZCZYLI OKOŁO STU MOGIŁ | 3



FOT. JOANNA MICHAŁAK

W LEGNICA. – Ten wniosek jest dla sądu zaskakujący i niespodziewany – przyznaje przewodnicząca składu sędziowskiego Katarzyna Sobieska, która zamierzała zamknąć proces w głośnej sprawie czterech cmentarnych wandalii. Na tydzień przed końcową rozprawą, 15 kwietnia br., obrońca jednego z oskarżonych złożył wniosek, z którego wynika, że jego klient nie uczestniczył w demolicie nekropolii, ponieważ w tym czasie przebywał u swej partnerki we Wrocławiu.

XXII DZIECIĘCY KONKURS WOKALNY „O ŻŁOTĄ NUTKĘ”

8 maja, godz. 13:00 oraz 9 maja, godz. 10:00

PRZESŁUCHANIA KONKURSOWE

Duża sala, wstęp wolny

17 maja godz. 12:00

KONCERT FINAŁOWY

Duża sala, bilety 7 zł

Zapraszamy uczniów Szkół Podstawowych (I-VI) oraz Gimnazjów (I klasa)

Zgłoszenia tylko do 4 maja!

Regulamin i karta zgłoszenia na www.ckmuza.eu

PATERSKI NAJLEPSZY W TOUR OF CROATIA

SKOLARTWO. Świetny występ zanotowali kolarze CCC Sprandi Polkowice w wyścigu Tour of Croatia. Rywalizację wygrał Maciej Paterski, a czterech jego kolegów za-

meldowało się w pierwszej dziesiątce. Kluczowym dla losów zwycięstwa okazał się królewski etap kończący się 22-kilometrowym podjazdem

o średnim nachyleniu 6,3%. To właśnie tam triumfował Paterski, który tym samym zdobył koszulkę lidera i nie oddał jej już do końca. Swoją kapitalną

formę potwierdził również na trasie ostatniego etapu, który wygrał. Ostatecznie Tour of Croatia zostało zdominowane przez zawodników CCC Sprandi

Polkowice. Poza Paterskim, który wygrał cały wyścig na wysokich miejscach, znaleźli się również Sylwester Szmyd, który był trzeci oraz Branislaw Samoilau, Marek

Rutkiewicz i Grega Bole, którzy zajęli odpowiednio szóste, dziewiąte i dziesiąte miejsce.

(DAM)

Tłumy pobiegły dla Jana Pawła II

SLUBIN. – Niebieska fala przetoczyła się przez miasto – tak uczestników II Biegu Papieskiego podsumował Marek Drubała, wiceprezes Regionalnego Centrum Sportu i organizator imprezy. Frekwencja przerastała najsmielsze oczekiwania. W sumie w tej edycji biegu udział wzięło ponad dwa tysiące osób.



Takiej liczby uczestników jeszcze nie mieliśmy. Cieszymy się bardzo, że w ten sposób możemy uczcić rocznicę kanonizacji Jana Pawła II – mówi Piotr Midziak, prezes RCS w Lubinie. Impreza, w intencji papieża Polaka, rozpoczęła się od mszy św. w tzw. małym kościele. Organizacją sportowego spotkania, wspólnie z Regionalnym Centrum Sportu w Lubinie, zajęli się proboszcz parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz Liceum Salezjańskie.

zorganizowano etap dla przedszkolaków na 200 metrów oraz bieg dla dzieci starszych na 600 metrów. Wśród przedszkolaków najlepszy okazał się Kornel Pieszczyński, który – jak zdradził – zastosował najprostszą technikę z możliwych: – Chciałem dobiec, jak najszybciej do mety – powiedział chłopczyk.

Start do biegu głównego zaplanowano na godzinę 18.18. Wcześniej uczestnicy rozgrzewali się i przygotowywali do pokonania dystansu 5400 metrów. – Na stroje bojowe, ale i pozytyw-

ne. Najważniejsze, żeby dobiec do mety i fajnie się bawić. Zamierzamy biec razem i wspierać się duchowo. Siła siostr! – mówią Marta Stadnik i Jagoda Opalińska, siostry z Lubina. – W ubiegłym roku nie mogliśmy wziąć udziału, bo obie byłyśmy w ciąży, ale w tym roku startujemy i planujemy starty również w przyszłości – dodają.

Uczestnicy biegli od Rynku, przez ulicę Mieszka I, Kilińskiego, Kościuszki do Kaczyńskiego, dalej Wierzbowa, Parkową, Niepodległości i do Rynku,

gdzie ustawiono metę. W sumie blisko 5,5 km. Pierwszy na metę, w czasie 16 minut i 17 sekund, był Kamil Makuś z Bolesławca.

– Startowali mocni zawodnicy. Choćby z Ukrainy czy Adam Draczyński, olimpijczyk i mistrz Polski. Dla mnie to znaczący sukces, że pokonałem takiego zawodnika. Trasa dosyć szybka, podbiegi, zbiegi, mosty. Biegło nas trzech. Tempo się nakreślało i przeciwnik odpadał – mówi zwycięzca biegu, Kamil Makuś z Bolesławca.

W kategorii kobiet z Lubina najlepsza okazała Roksana Kapusta, triathlonistka, która w klasyfikacji generalnej kobiet zajęła trzecie miejsce. – Dobrze się biegło. Jestem po małej przerwie i wracam do treningów i mam nadzieję, że będzie coraz lepiej. Zdecydowanie bardziej wolę dłuższe dystanse, niż takie krótkie typowo sprinterskie, ale na każdym

zawodach trzeba się sprawdzić. Była mocna rywalizacja – powiedziała Roksana Kapusta.

Imprezę uświetniły występy grupy akrobatycznej z Fundacji Kultury Ruchu Ocelot.

Katarzyna Szatkowska

RTBS

www.rtbs-lubin.pl



nowe mieszkania PRZYLESIE

BIURO SPRZEDAŻY:
Lubin
ul. Rzeźnicza 1
tel. 76 746 32 55